
 

 

                                                                                                                                                                                                                                                          
 
 

 
Республика  Крым  

Белогорский районный совет 
49-я  сессия  1-го созыва  

 
РЕШЕНИЕ  

 
 

20 декабря 2016 года                                                                     №  543    
 
 

О внесении изменения в Положение о порядке 
предоставления в аренду имущества, находящегося 
в муниципальной собственности муниципального 
образования Белогорский район Республики Крым, 
утвержденное решением 25-й сессии Белогорского 
районного совета Республики Крым 1-го созыва  

от 22.10.2015 года № 362 
 

 Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным Законом от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», 
Порядком владения, пользования и распоряжения  муниципальной собственностью 
муниципального образования Белогорский район Республики Крым 
администрацией Белогорского района, утвержденным решением 19-й сессии 
Белогорского районного совета Республики Крым 1-го созыва  от 06.05.2015 года 
№ 225 (с изменениями и дополнениями), на основании обращения администрации 
Белогорского района Республики Крым, 
 
 Белогорский районный совет РЕШИЛ: 
 

1. Внести изменение в раздел 1V Положения о порядке предоставления в 
аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности 
муниципального образования Белогорский район Республики Крым, 
изложив пункт 1 раздела 1У именуемый   «Порядок передачи имущества, 
находящегося в муниципальной собственности муниципального образования 
Белогорский район Республики Крым в субаренду»  в новой редакции: 
         «Имущество, находящееся в муниципальной собственности 
муниципального образования Белогорский район Республики Крым, 
переданное в пользование по договорам аренды, может быть передано 
Арендатором в субаренду в период срока действия договора аренды с 
согласия Арендодателя  при условии, что суммарная площадь сданных 
(сдаваемых) в субаренду помещений не превышает 50% арендуемой 
площади». 
 

 



2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на 
информационном стенде Белогорского районного совета и подлежит 
размещению на странице сайта муниципального образования Белогорский 
район государственной информационной системы Республики Крым 
«Портал Правительства Республики Крым» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе нормативные правовые 
акты. 
 
 

Председатель  
районного совета                                                                             С.К. Махонин 
 


